
quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 06 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 001/2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 048/2021 Contrato 043/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ nº.15.229.287/0001-01.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 
Valor: R$ 488.663,92 (quatrocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta e 
três reais e noventa e dois centavos). 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade: 2044 / 2045  
Elemento de despesa: 309030  
Fonte: 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD43162A9897D4C8597575357E9C81D3



quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 06 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 001/2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 048/2021 Contrato 044/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: HOT MED COMÉRCIO EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 13.736517/0001-
95.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 
Valor: R$ 53.150,04 (quatrocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta e três 
reais e noventa e dois centavos). 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade: 2045  
Elemento de despesa: 309030  
Fonte: 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD43162A9897D4C8597575357E9C81D3



quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 06 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 002/2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 049/2021 Contrato 045/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 
nº. 05.400.006/0001-70.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 
Valor: R$ 301.408,78 (trezentos e um mil, quatrocentos e oito reais e setenta e oito 
centavos) 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade – 2043 / 2044  
Elemento de Despesas – 339030 / 339032  
Fonte de Recurso – 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD43162A9897D4C8597575357E9C81D3



quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 06 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 002/2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 049/2021 Contrato 046/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 
32.170.135/0001-91.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 
Valor: R$ 197.224,21 (cento e noventa e sete mil, duzentos e vinte e quatro reais e 
vinte e um centavos) 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade – 2044  
Elemento de Despesas – 339030  
Fonte de Recurso – 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD43162A9897D4C8597575357E9C81D3



quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 06 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 002/2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 049/2021 Contrato 047/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: MEDISIL COML. FARMACÊUTICO, HOSPL. DE HIGIENE E TRNSP. LTDA, pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ nº. 96.827.563/0001-27.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 
Valor: R$ 115.719,05 (cento e quinze mil, setecentos e dezanove reais e cinco 
centavos) 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade – 2044  
Elemento de Despesas – 339030  
Fonte de Recurso – 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD43162A9897D4C8597575357E9C81D3



quinta-feira, 7 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 06 de abril de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 002/2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 049/2021 Contrato 048/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: 4M BR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO 
HOSPITALAR, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 10.013.864/0001-00.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 
Valor: R$ 181.769.15 (cento e oitenta e um mil, setecentos e sessenta e nove reais 
e quinze centavos) 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade – 2044 / 2045 
Elemento de Despesas – 339030  
Fonte de Recurso – 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD43162A9897D4C8597575357E9C81D3


		2022-04-07T09:13:22-0300




